МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2025                                                                                                    № 7

О внесении изменений в постановление администрации от 29.09.2023 № 119 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 N 596-П "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области"", администрация Нагорского городского поселения постановляет:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в постановление администрации Нагорского городского поселения от 29.09.2023 № 119 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения» следующие изменения:
         1.1. Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения дополнить пунктом Х. следующего содержания:
«                                         Х. Заключительные положения.
10.1. Нормативы формирования расходов на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, увеличиваются в случаях направления в служебные командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
          1.2. Приложение к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Нагорского городского поселения и разместить на официальном сайте Нагорского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Нагорского городского поселения			    С.Ю. Ларионов

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист по исполнению бюджета
и бухгалтерского учета – главный бухгалтер		   И.Н. Шуплецова

Приложение
к положению об оплате труда
работников, замещающих должности,
 не относящиеся к муниципальным
должностям, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности
администрации Нагорского
городского поселения

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Нагорского городского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Старший инспектор-делопроизводитель
	9474

	Кассир
	7870

	Инспектор ВУС
	7870